



Aleksandrów Kujawski, dnia 17.02.2022 r.

L.dz. P.Sz. / 1371,1411,1417,1472 /22

Do wszystkich Wykonawców  
postępowania nr: 4/2022  
[www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl](http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl)  
[www.miniportal.uzp.gov.pl](http://www.miniportal.uzp.gov.pl)

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 4/2022 w trybie podstawowym na dostawę płynów infuzyjnych zarejestrowanego na platformie e-zamowienia dnia 11.02.2022 r. i opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00055403/01**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

#### Pytanie Nr 1

W związku z ogłoszonym przez Państwa jednostkę przetargiem nieograniczonym, zwracam się z prośbą o wydzielenie z pakietu następujących pozycji: 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 22.

#### Odpowiedź Nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 22.

#### Pytanie Nr 2

Jednocześnie bardzo proszę o wyrażenie zgody na zaferowanie produktów równoważnych, które były wcześniej stosowane w Państwa szpitalu odpowiednio:

- w pozycji nr 20 - płyn wieloelektrolitowego najnowszej generacji Sterofundin ISO ?
- w pozycji nr 23 – preparat o nazwie handlowej Tetraspan 6% .

#### Odpowiedź Nr 2

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zaferowanie w pozycji nr 20 - płynu wieloelektrolitowego najnowszej generacji Sterofundin ISO.

Zamawiający **wyraża zgodę** na zaferowanie w pozycji nr 23 – preparat o nazwie handlowej Tetraspan 6%.

#### Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pozycji 3 Gelaspan 4% INJ – 500 ml produktu Geloplasma worek FreeFlex 500 ml?

#### Odpowiedź Nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### Pytanie Nr 4

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 6 oraz § 7 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.



#### **Odpowiedź Nr 4**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 5**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2:

2. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) w wysokości 0,2% wartości umownej wyrobów, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca – jednak nie więcej niż **10%** tej wartości.

b) w wysokości 0,2% wartości umownej wyrobów nie dostarczonych w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki – jednak nie więcej niż **10%** tej wartości.

#### **Odpowiedź Nr 5**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 6**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanymi w umowie adresami poczty e-mail Wykonawcy?

#### **Odpowiedź Nr 6**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 7**

Do §5 ust. 4 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis w §5 ust. 4 wzoru umowy jest nazbyt ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §5 ust. 4 umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art.433 pkt 4) (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.1 i ust.2 pkt 3) (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

#### **Odpowiedź Nr 7**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

#### **Pytanie Nr 8**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

#### **Odpowiedź Nr 8**

Na chwilę obecną nie ma takich przesłanek.

#### **Pytanie Nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:



- 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego
  - cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź Nr 9**

Zgodnie z SWZ.